

سر مقاله

ادامه از صفحه یک:... همچنین اطلاعات فدرال نشان می دهد، عبور غیرقانونی از مرز در سال‌های اخیر کاهش یافته است. آن‌ها می گویند که اظهارات ترامپ درباره وجود بحران مرزی اغراق آمیز است.

«نانسی پلوسی» رئیس مجلس نمایندگان آمریکا و «چارلز شومر» رهبر اقلیت دموکرات‌ها در سنا، اظهارات ترامپ مبنی بر وجود بحران در مرز جنوبی را رد و اعلام کردند: رئیس‌جمهوری تنها به دنبال تهدید کشور با تعطیلی دولت است.

حتی رهبران حزب دموکرات در واکنشی که آن‌هم از شبکه‌های عمده پخش شد، رئیس‌جمهوری را به گروگان گرفتن مردم آمریکا متهم کردند. اما گویا قرار نیست ترامپ از تصمیم خود کوتاه بیاید. وی برای حفظ فشار بر دموکرات‌ها قصد دارد به ایالات‌های «تگزاس» و «هک‌آن» سفر کرده و بار دیگر اظهارات خود را درباره بحران مرزی بیان کند.
اساد در تحلیل این مسئله باید گفت؛ به نظر می‌رسد سخنرانی ۹ دقیقه‌ای ترامپ، هیچ پیشنهاد جدیدی به همراه نداشته و تأثیری بر بن‌بست ایجاد شده نخواهد داشت.

با این حال چند نکته مهم از سخنرانی وی قابل بررسی است:

۱- عقب‌نشینی کاخ سفید: آنچه‌از سخنرانی ترامپ به نظر می‌رسید، این است که کاخ سفید در حالت عقب‌نشینی است و دموکرات‌ها فشار جدی برای سازش با رئیس‌جمهور احساس نمی‌کنند.
ترامپ در سخنرانی خود درباره اینکه این وضعیت را تغییر دهد، سخنی بر زبان نیاورد. بلکه وی بار دیگر استدلال‌هایی را که اخیراً در توئیتر و کنفرانس‌های خبری بیان کرده بود، مطرح کرد.
رئیس‌جمهور آمریکا اوضاع در مرزهای جنوبی این کشور را بحرانی توصیف کرد و گفت: دموکرات‌ها نگرانی در خصوص امنیت مرزی ندارند. او باز هم ادعاهای متضاد را در این سخنرانی مطرح کرد؛ از جمله اینکه با خواست دموکرات‌ها برای ساخت دیوار فولادی به جای دیوار بتنی موافق است. این موضوع در حالی است که تاکنون هیچ نماینده دموکراتی چنین موضوعی را مطرح نکرده است.

۲- حالت فوق العاده ملی اعلام نشد: ترامپ، ستاره تلویزیونی سابق آمریکا، به خوبی می‌داند چگونه در بیان موضوعی تعلل کند. او پیش از سخنرانی بارها از اعلام حالت فوق‌العاده در آمریکا صحبت کرده بود. انجام این کار عمیقاً بحث‌برانگیز بود و می‌توانست زمینه‌ای را برای تأمین بودجه ساخت دیوار مرزی از طریق کنگره ایجاد کند. احتمال اعلام حالت فوق‌العاده ملی در سخنرانی وی از سوی نزدیکان ترامپ از جمله «مایک پنس» معاون او مطرح شده بود. با این حال

ترامپ در این سخنرانی حتی به احتمال اعلام حالت فوق‌العاده نیز اشاره‌ای نکرد.
۳- دموکرات‌ها کاری از که نیاز داشتند، انجام دادند: «نانسی پلوسی» رئیس مجلس نمایندگان آمریکا و «چاک شومر» رهبر اقلیت سنا، نیز سخنرانی‌های کوتاه تلویزیونی داشتند. شومر در اظهارات خود ترامپ را متهم کرد که او بیشتر از آنکه خواهان اتحاد باشد به دنبال تفرقه است.

دموکرات‌ها مطمئن هستند در این جدال دست بالا را در اختیار دارند. حتی نظر سنجی‌های اخیر در خصوص تعطیلی دولت نیز به نفع دموکرات‌ها بوده است و بیش از نیمی از مردم آمریکا ترامپ را در این باره مقرر می‌دانند.
۴- تکرار حرف‌های قبلی: دونالد ترامپ باز هم در سخنرانی خود به میزان بالای جرایم مهاجران غیرقانونی در آمریکا اشاره کرد. رئیس‌جمهور آمریکا گفت: سیاستمداران در اطراف خانه‌های خود دیوار می‌کشند؛ نه به خاطر نفرت از افراد بیرون از دیوار بلکه به خاطر دوست داشتن کسانی که در درون خانه دارند.
۵- ایجاد تردید برای شبکه‌های تلویزیونی آمریکا: وقتی ترامپ اعلام کرد قصد سخنرانی تلویزیونی دارد، احتمالاتی مطرح شد که شاید شبکه‌های تلویزیونی اصلی این کشور از پوشش آن خودداری کنند. اینکه ترامپ هیچ خبر مهمی را در سخنرانی خود مطرح نکرد ممکن است مدیران اجرایی شبکه‌های تلویزیونی آمریکا را برآی پوشش سخنرانی‌های بعدی او بیش از پیش به فکر وادارد.

الان وقت کنار کشیدن نیست

مر ترضی مبلغ- فعال سیاسی اصلاح‌طلب: معتقد هستم در شرایط فعلی، استعفا به معنای اینکه کسی بخواهد خود را از مشکل‌ها کنار بکشد یا به برخی موضوع‌ها اعتراض کند، فاقد موضوعیت است.استعفا و کنار کشیدن، خبری برای جامعه ندارد. ممکن است برای خود آن فرد خیر داشته باشد که در آن صورت مسئله شخصی می‌شود؛ اما برای جامعه‌ولو به اسم جامعه باشد، خبری در آن نیست. همه باید بایستند، کمک و فعالیت کنند تا از بار سنگینی که بر دوش دولت است و از مشکل‌های گسترده‌ای که مردم با آن روبرو هستند، در حد توان بکاهند. در دولت مشکل‌های داخلی و قطب‌بندی‌هایی است و برخی عناصر دولت آن‌طور که باید و شاید، درست عمل نمی‌کنند. برخی از این افراد در راستای منافع و مسائل امت کار نمی‌کنند.

سفر

۲

پنجشنبه ۲۰ دی ۱۳۹۷
سال بیست و هشتم و شماره ۵۸۷۰
۱۰ ژانویه ۲۰۱۹ | ۲۱ جمادی الاول ۱۴۴۰

کلیات طرح بحث برانگیز «استانی شدن انتخابات مجلس»

تصویب شد؛

انتخابات استانی ملی‌تر



راخیل رحمانی | گروه سیاست

rahilrahmani@gmail.com

سرانجام کلیات طرح بحث‌برانگیز «استانی شدن انتخابات مجلس» تصویب شد. روز گذشته نمایندگان مجلس شورای اسلامی، با کلیات طرح اصلاح قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی موافقت کردند که این طرح

برای بررسی بیشتر مواد، به کمیسیون شوراها از جاع شد. مجلسی‌ها با ۱۵۵ رأی موافق، ۶۴ رأی مخالف و دو رأی ممتنع از مجموع ۲۳۱ نماینده حاضر در مجلس شورای اسلامی، کلیات طرح اصلاح قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی درباره استانی شدن انتخابات را تصویب کردند. در جریان بررسی کلیات طرح استانی شدن انتخابات مجلس، قاضی پور، سبجانی فر و کیان پور به عنوان مخالف و رضیان، کاتب وادیانی استانی شدن انتخابات صحبت کردند. «سامانی» سخنگوی وزارت کشور نیز گفت، دولت با کلیات طرح استانی شدن انتخابات موافق است؛ منوط بر اینکه برخی نکات در کمیسیون به این طرح اضافه‌علنی شود که روز گذشته نیز کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس نیز گفت، تلاش شده است در این طرح مواد موردنظر نمایندگان لحاظ شود؛ البته‌ماز هیئت رئیسه درخواست کردیم در مخالفت با این طرح گفت: «وال

انتخابات ایران، دسترسی مردم به نمایندگان است. ما نمایندگان مردم هستیم، نباید نماینده احزاب و گروه‌های سیاسی باشیم. طبق اصل ۱۹ قانون اساسی از هر قوم و قبیله‌ای باید نمایندگانی در مجلس حضور یابند.» جالب اینکه قاضی پور که مهلت سخنرانی اش به پایان رسیده بود، در واکنش به تذکر لاریجانی مبنی بر پایان زمان اظهارتش گفت: «آقای لاریجانی! شما با این طرح موافق هستید، می‌خواهید زور بگویید.

در ادامه «علی لاریجانی» رئیس مجلس شورای اسلامی خطاب به قاضی پور گفت: «آقای قاضی پور! در انتخاب الفاظ دقت کنید! آیا من حرفی زدم که دال بر موافقت یا مخالفت باشد؟! «مجید کیان پور» نماینده مردم دورود و از نادر مجلس هم در مخالفت با این طرح گفت: در صورت استانی شدن انتخابات، هزینه‌های انتخابات به شدت افزایش می‌یابد و برای نامزدها غیرممکن خواهد بود با اتکابه خود در انتخابات پیروز شوند.

در صورت استانی شدن انتخابات، انگیزه

اگر فتنه‌ای هم باشد، نهادهای امنیتی باید هشدار بدهند

عبدالرضا هاشم‌زایی-نماینده مجلس: یک عده نان این حرف‌ها را می‌خورند؛ اما من این را قبول ندارم. فتنه ۹۸ یعنی چه؟ رشه‌اش چیست؟ ما در اداره کشور مشکل‌هایی داریم که نمی‌توانیم یا نمی‌گذارند آن‌ها را حل کنیم؛ آن وقت چیزی با عنوان «فتنه» یا شبیه آن را مطرح می‌کنیم. امیدوارم کسانی که این موارد را مطرح می‌کنند از روی تشخیص خودشان برای حفظ منافع ملی این کار را انجام دهند؛ اگرچه فکر می‌کنم این‌طور نیست. اگر در این باره نگرانی وجود داشته باشد، این نهادهای امنیتی هستند که باید در مورد آن هشدار دهند. معتقدم نیروهای امنیتی باید در این زمینه فعال شوند و ببینند چه کسانی این موارد را مطرح می‌کنند، از کجا دستور می‌گیرند و می‌خواهند به چه نتیجه‌ای برسند.

سیاست Policy

NasleFarda.net

naslefordanews

nasfarda



محسن سلیمانپور

«غلامرضا کاتب» عضو هیئت رئیسه مجلس مسئله ممنوع‌التصویر شدن حجت‌الاسلام زائرزهی در صداوسیما را تأیید کرد؛ اما در عین حال گفت: این ممنوع‌التصویری خواسته نمایندگان نبوده بلکه تصمیمی است که مدیران صداوسیما و شخص «علی‌عسگری» گرفته‌اند. هر چند حتی اگر این گفته کاتب صحت داشته باشد، بازهم به نظر می‌رسد مجلسی‌ها از این تصمیم نارحت نیستند و شاهد آن هم می‌تواند ادامه صحبت‌های این نماینده مجلس باشد: «نمایندگان مجلس تنها از آقای علی‌عسگری خواسته بودند تا جلوی توهمین‌ها بلکه تصمیمی است که مدیران صداوسیما گرفته‌اند. هر چند حتی به قوه مقننه گفته شود، کسی که نمی‌تواند خود را جلوی دوربین کنترل کند و با حرف‌ها و رفتار خود باعث حاشیه‌ساز می‌شود و در واقع ظرفیت فرار گرفتن در موقعیت پخت‌از زنده‌تلویزیونی را ندارد، نباید روی آنتن زنده برود و بهتر است اگر توانایی یا نظر کارشناسی دارد، آن را در برنامه‌های ضبط شده بیان کند که برنامه‌سازان صداوسیما توان کنترل حاشیه‌های آن را داشته باشند.»

«مهدی کلبایی» مدیر کل فرهنگی و روابط عمومی مجلس هم گفت حضور رئیس سازمان صداوسیما و معاونان ایشان در هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی درباره بررسی برخی موضوع‌های کلان کشور بود و هیچ در خواستی برای ممنوع‌التصویری زائرزهی نداشته‌اند!



فضای مجازی

اروپای پُر روا

ایران، موافقت کرده است. در واقع اتحادیه اروپا به پشتوانه ادعاهای کشوری دست به اعمال تحریم زده که این کشور پناهگاه گروه‌های تروریستی شده است. «محمد جواد ظریف» وزیر امور خارجه کشورمان نیز در واکنشی توئیتری به این موضوع اشاره کرد و پناه دادن سه کشور دانمارک، هلند و صدام علیه کردهای عراق شریک بوده‌اند را یادآور شد و به دیگر گروه‌های تروریستی که از خاک اروپا برای قتل شهروندان بی‌گناه ایرانی برنامه‌ریزی کرده‌اند، اشاره کرد. در متن پیام ظریف آمده است: «اروپایی‌ها، از جمله دانمارک، هلند و فرانسه به سازمان منافقان، همچنین دیگر تروریست‌هایی که از اروپا به طراح‌ی قتل ایرانی‌های بی‌گناه پرداخته‌اند، پناه داده‌اند. متهم کردن ایران موجب مبرا شدن اروپایی از مسئولیت‌شان در پناه دادن به تروریست‌ها نمی‌شود.» نتیجه اینکه به قول «کهنان‌های» spv هم آبی برای ما گرم نشدا

رها عظیمی: یحتمل روز عروسی دلواپسان است؛ آن‌هایی که می‌گفتند به اروپا دلخوش‌ناشسیم و spv هم سرانجامی بهتر از «برجام» نخواهد داشت؛ البته بر بیراهه هم نمی‌گفتند. نه تنها از spv خبری ندیدیم که تازه تحریم‌مان هم کردند؛ در چندماه گذشته شاهد تعلق اروپایی‌ها در عملی کردن سازوکارهای مکانیسم ویژه مالی بودیم اما کار بسیار کند پیش رفت. تحلیلگران اعتقاد داشتند که تعلق اروپایی‌ها، ناشی از دلایل سیاسی است و اروپا در زمان گذشته سفرخیز بود که رفاه بیشتر و تورم فراخواند؛ اما مترجم وی در زمان ترجمه مدعی شدند اردن سفیر ایران از امان خارج کرد؛ این در حالی است که این اتفاق به هیچ عنوان روی نداده و سفیر ایران در اردن به فعالیت‌های مختلف خود در این کشور ادامه می‌دهد. حالا اینکه این اشتباه سهوی بوده یا عمدی، معلوم نیست!

حالا اتحادیه اروپا اعلام کرده با اعمال تحریم‌های هدفمند علیه ایران به‌دلیل ادعاهای دانمارک علیه



خبر بحران‌ها

۱ مرگ طبیعی نبود؟

«محسن هاشمی» فرزند ارشدآیت‌اله هاشمی در گفت‌وگویی با یکی از رسانه‌ها گفته است: در مورد علت فوت ایشان ما هنوز به نتیجه قطعی نرسیده‌ایم و نمی‌توانیم بگوییم شواهد کاملی برای مرگ طبیعی وجود دارد. برخی افراد شواهدی برای مرگ غیرطبیعی مطرح می‌کنند؛ این فضا شاید به‌افراطیون دو طرف کمک کند که سوزه ایجاد ابهام و بحران را به دست بیاورند و رسانه‌های بیگانه از یک‌طرف و دلواپسان از طرف دیگر، به این ذهنیت دامن بزنند.

۲ شکنجه‌نشده‌است

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: طبق توضیحات وزیر اطلاعات، «اسماعیل یحیی» کارگر کارخانه‌نیشکر هفت‌تپه شکنجه نشده است. یحیی مدعی شکنجه در دوران بازداشت خود شد و شهود تماس‌های تلفنی‌اش شده است. رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس نیز گفت، در فیلمی که از اعتراف‌های یحیی ایجاد ابهام و بحران را به دست آورده‌اند، رسانه‌های بیگانه از یک‌طرف و دلواپسان از طرف دیگر، به این ذهنیت دامن بزنند.

۳ برای چی شهیددادیم؟

«صبح‌باز یزدی» گفته است: برای افزایش رفاه و کاهش تورم شهید ندادیم؛ این‌ها اسناد اخلاقی حوزه علمیه قم گفت؛ اما تقدیم این همه شهید برای همین مسئله بود که رفاه بیشتر و تورم کمتر شود؛ هر چند وظیفه حکومت، مدعی شدند سفير ايران از امان خارج کرد؛ این در حالی است که این اتفاق به هیچ عنوان روی نداده و سفیر ایران در اردن به فعالیت‌های مختلف خود در این کشور ادامه می‌دهد. حالا اینکه این اشتباه سهوی بوده یا عمدی، معلوم نیست!

کیشه داخلی

امام(ره) باز ندانی‌ها مهربان بودند

گزارش علت فوت آیت‌اله هاشمی روی میز رئیس‌جمهور، پر بازده‌ترین بازارها در ۹ ماهه امسال، گردوخاک ضدآمریکایی ارdoğan، فرار قالبیاف و احمدی‌نژاد از بازگشت به «پهشت»، دلایل ایجاد حلقه بسته در کلبینه روحانی، آموزش رایگان از قانون تا عمل و افشای نام متهمان از ری، جزو مواردی است که موضوع گزارش‌های خبری و تحلیلی روزنامه‌های روز گذشته قرار گرفت. روزنامه‌های چهارشنبه در حالی روی پیشخوان روزنامه‌فروشی‌ها قرار گرفت که به آن توجه شده است. روزنامه «فان» در مطلبی با عنوان امام(ره) دستور دادند باز پرس‌ها طبق قانون شروع عمل کنند، روایتی از دادستان اسبق کل انقلاب درباره توصیه امام در برخورد با زندانیان را منتشر کرده و نوشت: هم‌زمان با طرح ادعای شکنجه شدن اسماعیل بخشی، سیدحسین موسوی تبریزی، دادستان اسبق کل انقلاب به‌سبب خاطرمای از دهه ۶۰ پرداخت او گفت: ما امام(ره) جز درباره محبت کردن به زندانیان با خود دیگری نمی‌دیدیم.

عکس روز



مبل، همان مبل است

«علی طالب طادی» کارگردان مستند «هاشمی‌زنده است» در مناظره با مشاور آیت‌اله «هاشمی‌فستجانی» ادعا کرده بود، مبل‌ی که هم‌اکنون در خانه موزه آیت‌اله‌های فسنجانی قرار دارد، بعد از فوت ایشان به منزل آورده شده است. این در حالی است تصویر (سمت راست)، آیت‌اله‌های را روی این مبل در کنار اعضای خانواده نشان می‌دهد؛ همان مبل‌ی که اکنون در خانه موزه آیت‌اله‌های فستجانی قرار دارد. (سمت چپ)

خارج از گود سیاست

دیالوگ در دسرساز

آواصد: ماجراجاز شب یلدا آغاز شد. حجت‌الاسلام «محمدرضازائرزهی» روحانی‌قلم به‌دستی‌که معمولاً پست‌های جنجالی و خبرسازی به‌اشتراک می‌گذرد و از مخالفان سرسخت حجاب اجباری است، میهمان برنامه «علی‌ضیا» شد؛ او در این برنامه در واکنش به ماجراجازی نماینده سראوان در گمرک و نوع برخورد مجلس با این واقعه، گفت: «شرم بر این مجلس باد.» این جمله سروصدای زیادی به پا کرد و بازتاب زیادی هم در شبکه‌های اجتماعی داشت؛ حتی جمله «شرم بر مجلس»، تبدیل به ترند و هشتگ شد. کمی که آب‌ها از آسیاب افتاد و موضوع نماینده سראوان همچون موضوع‌های دیگر به فراموشی سپرده شد و نهایت‌برخورد مجلس هم توییخ با درج در پرونده بسیاری این نماینده بود (۱)، مجلسی‌ها فراتر از بل پیدا کردند تا با خیال راحت به سراغ زائرزهی برونند!

دوباره داستان از احضار «علی‌ضیا» به مجلس آغاز شد؛ خبری که مدام تأیید و تکذیب‌شده و مجلسی‌ها مدعی شدند هیچ‌گونه احضاری صورت نگرفته اما حجت‌الاسلام زائرزهی با یک پست توئیتری همه چیز را تأیید کرد و خبر داد که در رسانه ملی ممنوع‌التصویر شده است. این روحانی در حساب کاربری توئیترش نوشت: «در ۴۰ سالگی انقلابی که اساساً برای آزادی رخ داده است، کار به جایی رسیده که معاون سیمابابت یک دیالوگ ساده انتقادی در یک برنامه تلویزیونی به مجلس احضار شود و تعهد بدهد. سر یال ارباب و تهدید، تطمیع و تخویف، ولی... همه چی آرومه!» هم‌زمان تعداد زیادی از کاربران فضای مجازی از طیف‌های مختلف به این تصمیم صداوسیما انتقاد کردند. با این حال

«غلامرضا کاتب» عضو هیئت رئیسه مجلس مسئله ممنوع‌التصویر شدن حجت‌الاسلام زائرزهی در صداوسیما را تأیید کرد؛ اما در عین حال گفت: این ممنوع‌التصویری خواسته نمایندگان نبوده بلکه تصمیمی است که مدیران مجلس نتها از آقای علی‌عسگری خواسته بودند تا جلوی توهمین‌ها بلکه تصمیمی است که مدیران صداوسیما و شخص «علی‌عسگری» گرفته‌اند. هر چند حتی اگر این گفته کاتب صحت داشته باشد، بازهم به نظر می‌رسد مجلسی‌ها از این تصمیم نارحت نیستند و شاهد آن هم می‌تواند ادامه صحبت‌های این نماینده مجلس باشد: «نمایندگان مجلس تنها از آقای علی‌عسگری خواسته بودند تا جلوی توهمین‌ها بلکه تصمیمی است که مدیران صداوسیما گرفته‌اند. هر چند حتی به قوه مقننه گفته شود، کسی که نمی‌تواند خود را جلوی دوربین کنترل کند و با حرف‌ها و رفتار خود باعث حاشیه‌ساز می‌شود و در واقع ظرفیت فرار گرفتن در موقعیت پخت‌از زنده‌تلویزیونی را ندارد، نباید روی آنتن زنده برود و بهتر است اگر توانایی یا نظر کارشناسی دارد، آن را در برنامه‌های ضبط شده بیان کند که برنامه‌سازان صداوسیما توان کنترل حاشیه‌های آن را داشته باشند.»

«مهدی کلبایی» مدیر کل فرهنگی و روابط عمومی مجلس هم گفت حضور رئیس سازمان صداوسیما و معاونان ایشان در هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی درباره بررسی برخی موضوع‌های کلان کشور بود و هیچ در خواستی برای ممنوع‌التصویری زائرزهی نداشته‌اند!